

Referat fra onlinemøde i 'Udvalg for Tværfagligt Palliativt Samarbejde'

Møde d. 1. december 2023

Til stede: Lone Kjeld Petersen, Stine Novrup Clemmensen, Ursula Falkmer, Lars Henrik Jensen, Geana Kurita, Henrik Larsen, Mogens Grønvold og Mathilde Adsersen.

Referent: Mathilde Adsersen

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendes.

2. Gensidig orientering

Ansøgningen fra Mogens Grønvold med UTPS som samarbejdspartner om midler fra 'Knæk Cancer' blev ikke imødekommet. Det overvejes, om der skal søges midler igen hos Kræftens Bekæmpelse ved ansøgningsfristen d. 1. februar 2024.

Mogens orienterede om, at der har været afholdt 'Vælg Klogt' webinarer, med drøftelse af hvordan vi kommer videre med udviklingen af den palliative indsats i primær- og sekundærsektoren og herunder hvad har vi data på og hvad der mangler data om.

Henrik Larsen deltog i DMCG.dk's repræsentantskabsmøde. Her var der bl.a. fokus på et nyt tværgående udvalg om senfølger, men også en presset økonomi, hvor der skal spares i RKKP.

3. Workshop i DCCC d. 1/11-23

På DCCC workshoppen 'Real World Data' d. 1. november blev det indenfor de tre områder rehabilitering, senfølger og palliation drøftet hvilke data, der allerede eksisterer og hvilke data, der mangler i forhold til at forbedre de tre områder. For palliation var der særligt fokus på behov for data om palliativ behovsvurdering og indsats, registerdata, herunder data fra hhv. regioner, kommuner og praktiserende læger samt data om datoen for avanceret sygdom. DCCC, samler op på workshoppen og udarbejder anbefalinger.

4. Drøftelse af tilbagemeldingen på retningslinjen om behovsvurdering og palliativ indsats

Retningslinjesekretariatet har gennemlæst udkastet til retningslinjen og foreslår tilføjelse af to yderligere anbefalinger med evidensniveau D i forhold til anbefaling om anvendelse af 'Spørgeskema om lindring og livskvalitet' og opfølgningstidspunkter. Det drøftes i udvalget om det er en god ide at udarbejde disse D-anbefalinger og selvom der er enkelte i gruppen, der udtrykker bekymring for at inkludere de to D anbefalinger, vælges det at inkludere disse anbefalinger i retningslinjen. Dette for at gøre retningslinjen så konkret og anvendelig for de sundhedsprofessionelle i den kliniske hverdag, med samtidig tydelig understregning af evidensniveauet.

Fokuspunkter i de sidste justeringer og gennemlæsning af retningslinjen er: Sikre tydelig understregning af vigtigheden af SAMTALEN med patienten om svarene i behovsvurderingsskemaet og at skemaet ikke kan stå alene. Samt opmærksomhed på mulighed for at anvende behovsvurderingsskemaet (eller temaerne heri) også til patienter, der ikke selv kan besvare det.

Retningslinjen tilrettes og rundsendes til UTPS-udvalget inden den sendes videre i høring via Retningslinjesekretariatet. Det foreslås at der udarbejdes et følgebrev til retningslinjen, der indeholder en læsevejledning og hvor arbejdet med retningslinjen beskrives. Mogens og Mathilde udarbejder udkast til brev som rundsendes.

5. Ny ansøgning til DCCC 1. februar 2024

Der kan søges bevillinger fra DCCC á 200.000 kr. og næste ansøgningsfrist er d. 1. februar 2024. UTPS drøfter mulighederne for at søge midler til at etablere et netværk til afprøvning af *'spørgeskema om lindring og livskvalitet'* i onkologien herunder opsamling af data, erfaringsopsamling og vidensdeling.

6. Andre ansøgningsmuligheder til nye projekter

Det aftales at der fokuseres på udarbejdelse af DCCC-ansøgning til d. 1. februar 2024 samt at overveje muligheden for at tilrette og indsende den ansøgning, der tidligere blev sendt til Knæk Cancer, til Kræftens Bekæmpelse samme dato.

7. Kode og kodevejledning til registrering af palliativ indsats

Mulighederne og proceduren for oprettelse af kode og kodevejledning til registrering af palliativ behovsvurdering blev præsenteret, og der arbejdes på udfyldelse af formular herom. Den skal sendes til Sundhedsdatastyrelsen. Udvalget drøftede i den forbindelse vigtigheden af dialog med og opbakning fra de andre DMCG'er, PRO-Sekretariatet etc. i forhold til at få udbredt kendskabet til koden, når den foreligger, og der vil blive arbejdet videre med dette.

8. Evt.

Det aftales, at der planlægges fire møder i 2024. Mathilde sender mødedatoer og kalenderinvitationer ud.